Главе Солнцевского района Курской области

Главам муниципальных образований Солнцевского района Курской области

Прошу Вас разместить на сайте Вашего муниципального образования статью о проведенной прокуратурой
района проверке в сфере безопасности дорожного движения.

Так, в ходе изучения сети Интернет выявлены электронные адресаhttps://probleskovyj-majachok.ru/p315409476-ramka-
perevertysh-ruchnaya.html, https://probleskovyj-majachok.ru/p315409475-ramka-perevertysh-ruchnaya.html, https://probleskovyj-majachok.ru
/p315409456-ramka-perevertysh-tonkaya.html, на которых в свободном доступе неопределенному кругу его посетителей
посредством предоставления услуги по продаже товаров дистанционным способом предлагается прием
заказов на покупку устройства – «Рамка-перевертыш», позволяющее сделать государственный
регистрационный номер автомобиля невидимым для видеофиксации камерами ГИБДД. На указанном
электронном ресурсе размещен контактный телефон, ассортимент предлагаемого товара, механизм действия
конструкции, ее комплектация, стоимость розничной продажи, способы оплаты и доставки реализуемого
товара.

Размещенные на страницах указанного сайта материалы, направлены на неограниченный круг лиц, в обход
установленным законодательством требованиям для ведения и реализации такой деятельности, и
размещенная на вышеуказанном сайте информация является недопустимой к размещению в соответствии с
законодательством РФ.

Вход на указанный сайт свободный, не требует предварительной регистрации и пароля, ознакомиться с
содержанием данного информационного сайта и скопировать материалы в электронном варианте может
любой интернет пользователь, ограничения на передачу, копирование и распространение отсутствуют.
Свободный доступ к таким сайтам пропагандирует противоправное поведение, побуждают граждан к
нарушению закона.

Свободный доступ к информации, содержащейся Интернет-ресурсе с доменным именем https://probleskovyj-
majachok.ru/p315409476-ramka-perevertysh-ruchnaya.html, https://probleskovyj-majachok.ru/p315409475-ramka-perevertysh-ruchnaya.html, https:/
/probleskovyj-majachok.ru/p315409456-ramka-perevertysh-tonkaya.html, способствует формированию в обществе мнения о
возможности управлять транспортным средством в нарушение правил дорожного движения безнаказанно,
подрывает авторитет государственной власти Российской федерации и действующих законов.

Таким образом, информация, размещенная на Интернет-ресурсе с доменным именем https://probleskovyj-majachok.ru
/p315409476-ramka-perevertysh-ruchnaya.html, https://probleskovyj-majachok.ru/p315409475-ramka-perevertysh-ruchnaya.html, https://
probleskovyj-majachok.ru/p315409456-ramka-perevertysh-tonkaya.html, подлежит признанию запрещенной к распространению
на территории Российской Федерации.

На основании выше изложенного, прокуратурой района составлено и подано административное исковое
заявление в порядке статьи 39 Кодекса административного судопроизводства о признании информации,
распространяемой в сети Интернет, запрещенной к распространению на территории Российской Федерации.
На данный момент исковое заявление находится на стадии рассмотрения.

Прокурор Солнцевского района  А.Н.Лавренов

https://probleskovyj-majachok.ru/p315409476-ramka-perevertysh-ruchnaya.html
https://probleskovyj-majachok.ru/p315409475-ramka-perevertysh-ruchnaya.html
https://probleskovyj-majachok.ru/p315409456-ramka-perevertysh-tonkaya.html
https://probleskovyj-majachok.ru/p315409476-ramka-perevertysh-ruchnaya.html
https://probleskovyj-majachok.ru/p315409475-ramka-perevertysh-ruchnaya.html
https://probleskovyj-majachok.ru/p315409456-ramka-perevertysh-tonkaya.html
https://probleskovyj-majachok.ru/p315409476-ramka-perevertysh-ruchnaya.html
https://probleskovyj-majachok.ru/p315409475-ramka-perevertysh-ruchnaya.html
https://probleskovyj-majachok.ru/p315409456-ramka-perevertysh-tonkaya.html